

# MK Ejendomme af 2015 ApS

Kankbøllevej 104, 8530 Hjortshøj

## Årsrapport 2023

(CVR.Nr. 36 91 88 53)

Godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling, den 21. januar 2024.

---

Marianne Ketscher

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	14 - 15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	MK Ejendomme af 2015 ApS Kankbøllevej 104 8530 Hjortshøj  CVR-nr.: 36 91 88 53  Hjemsted: Hjortshøj  Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Marianne Ketscher
<b>Revisorforbindelse</b>	Accounta Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Slagelsevej 25A 4700 Næstved

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og udleje ejendomme.

### Væsentlig fejl i tidligere årsregnskaber

Det er efterfølgende konstateret, at der er tale om en væsentlig fejl i tidligere års regnskab, idet der var ikke re foretaget peridisering af lejeindtægter. Lejeindtægter burde have været indregnet i årsregnskabet for 2022. Der er således tale om en væsentlig fejl.

Fejlen er korrigeret over egenkapitalen primo, som stiger med 652.408 kr.

Herudover er der konstateret en række klassifikationsfejl i det aflagte årsregnskab for 2022.

Under "Anvendt regnskabspraksis" er den regnskabsmæssige indvirkning af ovennævnte beskrevet nærmere.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på efter skat på -17.537 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 89.795 kr.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

I regnskabsåret er to af selskabets samarbejdspartnere gået konkurs, hvilket har medført, at der i årsregnskabet for 2023 er indregnet tab på tilgodehavender med i alt 179.920 kr.

### Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdien. Dagsværdien er afhængig af en række faktorer, herunder blandt andet lejeindtægter, tomgangsleje, vedligeholdelse og rente. I sagens natur kan vurderingen af disse faktorer være behæftet med usikkerhed, hvilket kan have indflydelse på indregning af investeringsejendomme i balancen.

### Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne forrykke vurderingen af selskabets årsregnskab.

Tilgodehavender fra salg og tjenester	0	160.108	160.108
Andre tilgodehavender	5.500	67.250	72.750
Egenkapital	-547.854	655.186	107.332
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	918.983	918.983
Skyldig selskabsskat	88.956	-88.956	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.878	1.878
Anden gæld	1.892.061	-1.255.977	636.084
Årets resultat 2022	-480.778	655.186	174.408
Egenkapital	-547.854	655.186	107.332
Balancesum	2.989.765	229.236	3.219.001

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis er beskrevet efterfølgende.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	Kr.	Kr.
1 Bruttofortjeneste	242.608	461.581
2 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-179.920	0
Driftsresultat	62.688	461.581
Finansielle omkostninger	-80.225	-60.338
Resultat før skat	-17.537	401.243
3 Skat af årets resultat	0	-226.835
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-17.537</b>	<b>174.408</b>

## Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	0	0
Overført resultat	-17.537	174.408
Disponeret i alt	-17.537	174.408

## Balance - Aktiver

<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	Kr.	Kr.
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
2 Investeringsejendomme	2.984.265	2.984.265
	<b>2.984.265</b>	<b>2.984.265</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		
	<b>2.984.265</b>	<b>2.984.265</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	160.108
Selskabsskat	4.976	1.878
Andre tilgodehavender	35.500	72.750
<b>Tilgodehavender</b>	<b>40.476</b>	<b>234.736</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>40.476</b>	<b>234.736</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>3.024.741</b>	<b>3.219.001</b>

## Balance - Passiver

<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	Kr.	Kr.
<b>EGENKAPITAL</b>		
4 Selskabskapital	50.000	50.000
Overført resultat	39.795	57.332
	<hr/>	<hr/>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>89.795</b>	<b>107.332</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	600.056	641.252
Gæld til kreditinstitutter	400.864	404.560
	<hr/>	<hr/>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.000.920</b>	<b>1.045.812</b>
	<hr/>	<hr/>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	65.000	82.904
Gæld til pengeinstitutter	77.756	63.491
Leverandører af varer og tjenester	295.854	364.395
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	956.153	918.983
Anden gæld	539.263	636.084
	<hr/>	<hr/>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.934.026</b>	<b>2.065.857</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>2.934.946</b>	<b>3.111.669</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>3.024.741</b>	<b>3.219.001</b>
	<hr/>	<hr/>
6 Eventualposter		
7 Usikkerhed ved indregning og måling		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Egenkapital, primo	50.000	-597.854	-547.854
Værdireguleringer af egenkapitalen		655.186	655.186
Årets resultat		-17.537	-17.537
Egenkapital, ultimo	<b>50.000</b>	<b>39.795</b>	<b>89.795</b>

## Noter

### 1. Bruttofortjeneste

Nettoomsætningen oplyses ikke, og posterne lejeindtægter, ejendomsomkostninger og andre eksterne omkostninger er sammendraget til posten bruttofortjeneste.

### 2. Investeringsejendomme

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. bestemmelserne i årsregnskabslovens § 38.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Kostpris 1. januar 2023	4.018.808	4.018.808
Kostpris 31. december 2023	<u>4.018.808</u>	<u>4.018.808</u>
Dagsværdiregulering 1. januar 2023	-1.034.543	-1.034.543
Årets dagsværdiregulering	<u>0</u>	<u>0</u>
Dagsværdiregulering 31. december 2023	<u>-1.034.543</u>	<u>-1.034.543</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>2.984.265</u>	<u>2.984.265</u>

#### *Opgørelse af dagsværdi*

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder, således at det korrigerede budget udtrykker et normaliseret driftsresultat. På baggrund heraf og et relevant afkastkrav beregnes dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Der udføres igangværende vedligeholdelse på ejendomsporteføljen, og der er på den baggrund ikke sket regulering af dagsværdien pr. 31. december 2023.

## Noter, fortsat

### 3. Skat af årets resultat

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	10.124
Regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>216.711</u>
	<u>0</u>	<u>226.835</u>

### 4. Egenkapital

Der er siden stiftelsen af selskabet den 25. september 2019 ved kontant indskud ikke sket ændringer i selskabskapitalen.

### 5. Langfristede gældsforpligtelser

Af den langfristede gæld forfalder 650 tkr. til betaling mere end 5 år fra balancetidspunktet.

### 6. Eventualposter

#### *Sikkerhedsstillelser*

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter 600 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.984 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 78 tkr. er der givet håndpant i ejerpantebreve, nom. 1.617 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.265 tkr.

### 7. Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet er påvirket af usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendomme, idet værdien af investeringsejendomme beregnes ud fra en afkastbaseret model, hvor lejeindtægter, tomgang, vedligeholdelse samt renter indgår som væsentlige faktorer, og der er knyttet usikkerhed ved vurdering af størrelsen heraf, og demed den beregnede værdi af investeringsejendomme.